

THOMAS OLOFSSON

Curriculum Vitae

olofsson.th@gmail.com

070 535 86 58

SAMMANFATTNING

För närvarande är jag verksam som oberoende konsult inom Statsskuld förvaltning baserat på min mer än 16 års erfarenhet som ansvarig för den svenska statens skuld förvaltning.

Under 11 år ledde jag Riksgäldsavdelningen på Riksgälden och under de föregående 5 åren var jag Finansieringschef på samma avdelning. I dessa funktioner har jag varit ansvarig för skuldhanteringspolicy, drift, analys, kommunikation och underrättelser. Förutom att vara engagerad i strategi- och finansieringsaktiviteter på kontoret har en viktig del av mitt ansvar varit att kommunicera policy och finansieringsaktiviteter till affärsmotparter, investerare och i internationella organisationer. Specifikt har jag varit mycket aktiv i forum som organiserats av organisationer som OECD, Världsbanken, IMF och EU och bidragit till utformningen av bästa praxis för skuldhantering. En del av detta har också varit att förmedla detta till länder som utvecklar sin skuld förvaltning.

Innan dess har jag haft flera befattningar på finansdepartementet inom områdena ekonomi och finans inklusive både ekonomisk politik, ramverket för penningpolitik och styrning av skuld förvaltning. Under fyra år var jag chefsekonom på en av de största svenska återförsäljarna och market makers på räntemarknaden. I denna egenskap fick jag stor erfarenhet av säljsidan av obligationsmarknaden och makroekonomisk analys.

Min erfarenhet inkluderar tillämpning av ekonomisk analys av ekonomisk politik och portfölj förvaltning samt, under senare år, upplåning på operativ och policynivå. Mina tjänster har ställt höga krav på både muntlig och skriftlig kommunikation samt analytisk förmåga.

ANSTÄLLNINGAR

Konsult

2017- Oberoende konsult Stockholm

Oberoende konsult som erbjuder råd och rådgivning till statliga och närstående myndigheter om statsskuld förvaltning och *cash management*, policy och strategi, organisation och institutionell uppbyggnad, marknadsutveckling, investerarrelationer, kommunikation, distribution av värdepapper och styrning.

Som konsult har jag genomfört IMF-uppdrag till Armenien och Bahrain. Andra uppdrag inkluderar rådgivning till Saudiarabien och Abu Dhabi som McKinsey kontrakterat. Sedan 2019 deltar jag i ett EU-finansierat uppdrag med Serbien som leds av KPMG som *Key Expert*.

Chef för skuld förvaltning och avdelningschef

2006-2017 Riksgälden Stockholm

Chef för avdelningen Skuld förvaltning på Riksgälden med det samlade ansvaret för förvaltningen av statsskulden och chef för avdelningens fyra enheter: Upplåning, Analys, Privatmarknadsupplåning och Business intelligence. Ansvaret har omfattat statens upplåning (utgivning av statspapper), likviditetsförvaltning, valutaväxlingar, strategisk portfölj analys, prognoser, rapporteringssystem och medlem i Riksgäldens ledningsgrupp samt ett övergripande ansvar för utveckling- och förändringsarbete. En icke oväsentlig del av ansvaret har bestått i investerar- och motpartsmöten och annan extern representation både i Sverige men framför allt globalt. En annan viktig del har bestått i att representera Riksgälden i internationella sammanhang som IMF, OECD, Världsbanken och EU.

Upplånings- och enhetschef

2001-2005 Riksgälden Stockholm

Upplåningschef på Riksgäldskontorets avdelning för skuldförvaltning med ansvar för statens upplåning på operativ nivå och chef för upplåningspersonalen vid handlarbordet. Upplåningen omfattar emissioner av statspapper, likviditetshantering, valutaväxlingar och upplåning i utländsk valuta.

Departementsråd

1999-2000 Finansdepartementet Stockholm

Departementsråd på Finansmarknadsavdelningen och chef för Enheten för finansiell ekonomi. Inom enhetens ansvarsområde låg statsskuldspolitiska frågor inklusive styrning av Riksgäldskontoret, penning- och valutapolitiska frågor, bevakning och analys av de finansiella marknaderna samt ränte- och valutaprognoser. I ansvaret ingick även medverkan i departementets makroekonomiska prognosverksamhet och utarbetandet av underlag för den ekonomiska politiken och deltagande i ledningsgruppen för avdelningen.

Chefekonom

1994-1999 Alfred Berg Transferator / ABN AMRO Stockholm

Chefekonom med inriktning på ränte- och valutamarknad. Ansvarsområdet inkluderade analys av och prognoser för svensk och internationell makroekonomisk utveckling med inriktning på svensk penning- och finanspolitik. Fokus för analysen var portföljbeslut och positionstagande främst på obligations- och valutamarknaden. I arbetet ingick författande av såväl veckovisa som särskilda analyser samt regelbundna kontakter med svenska och internationella placerare och analys av utvecklingen på de finansiella marknaderna.

Kansliråd

1991-1993 Finansdepartementet Stockholm

Departementssekreterare och fr.o.m. hösten 1993 kansliråd vid Finansmarknadsavdelningen, Enheten för finansiell ekonomi. Ansvarsområdet omfattade analys av utvecklingen på de finansiella marknaderna, penningpolitiska och statsskuldspolitiska frågor samt underlag i monetära frågor under förhandlingarna om medlemskap i EU. I arbetet ingick även analys av lagstiftnings- och regleringsfrågor för de finansiella marknaderna, bl.a. avvecklingen av kredit- och valutaregleringen samt nya placeringsregler för AP-fonderna.

Huvudsekreterare

1992-1993 Riksbanksutredningen Stockholm

Huvudsekreterare i Riksbanksutredningen. Utredningen analyserade bl.a. de institutionella ramarna för penningpolitiken och förslag om att stärka Riksbankens oberoende. Utredning lade således grunden för Riksbankens nuvarande oberoende ställning.

Departementssekreterare

1985-1991 Finansdepartementet Stockholm

Departementssekreterare på Ekonomiska avdelningen, Långtids-/Strukturenheten med inriktning på ekonomisk politik, produktivitetsutveckling och lönebildning. Arbetet innefattade deltagande i Långtidsutredningarna som publicerades 1987 och 1991.

Universitetslärare

1981-1984 Uppsala universitet Uppsala

Deltidstjänstgöring som lärare i nationalekonomi vid nationalekonomiska institutionen vid Uppsala universitet.

UPPDRAG

2006-2017	EU EFC Subcommittee (ESDM)	Bryssel
	Representerat Sverige i Economic and Financial Committee (EFC) Sub-Committee on EU sovereign debt markets (ESDM) som är EU:s officiella forum för beredning av frågor som berör statlig upplåning. Kommittén rapporterar till den Ekonomiska och Finansiella Kommittén (EFK) och har bland annat varit verksam i frågor som bland annat berört krishanteringen det senaste decenniet, regleringsfrågor och Collective Action Clauses (CAC).	
2007-2017	OECD WPDM Steering Committee	Paris
	Av OECD:s WPDM utsedd ledamot av Working Party on Debt Management (WPDM) Steering Committee som bereder en internationell dialog och diskussion om skuldförvaltningsfrågor mellan stater.	
2012-2017	Public Sector Issuers Forum (PSIF)	Utan säte
	Representerat Riksgälden i PSIF som är ett forum för diskussion mellan den offentliga sektorns remittenter av frågor av gemensamt intresse såsom effekter av nya regleringar, marknaden för gröna obligationer och marknadsutveckling	
2002-2017	Nasdaq Advisory Board	Stockholm
	Representerat Riksgälden i Nasdaqs Advisory Board som är ett forum för dialog kring infrastrukturen för elektronisk handel mellan återförsäljare och andra frågor som berör marknaden för statsobligationer.	
1999-2002	IGN:s styrelse	Stockholm
	Av regeringen utsedd ledamot av Insättningsgarantinämndens styrelse.	
1975-2015	Övrigt	Stockholm
	Undertecknad har under denna period haft flera uppdrag och förtroendeuppdrag som bland annat ledamot av Uppsala studentkårs styrelse, ledamot av Uppsala universitets Samhällsvetenskapliga fakultet, av regeringen utsedd ledamot av Haninge Hems styrelse, ordförande i Päronet 3:s bostadsrättsförening, representerat Sverige i OECD:s Working Party on Medium Term Development och ordförande i Nationalekonomiska föreningen i Uppsala.	

UTBILDNING

1982–1985	Uppsala universitet	Uppsala
	Två års forskarutbildning i nationalekonomi inklusive en termins kurser i Finance (20 poäng) på Handelshögskolan i Stockholm.	
1971–1985	Uppsala universitet	Uppsala
	Filosofie kandidat med inriktning på nationalekonomi. Dessutom studier i bl.a. Teknisk fysik på Civilingenjörsutbildningen (1 år) och Psykologi (3 år).	

Thomas Olofsson
Scheelegatan 18
112 28 Stockholm

E-post: olofsson.th@gmail.com
Telefon: +46 70-535 86 58
Född: 13 juli 1950